Ainda, o 
montante da dívida inscrita é de valor de média monta (R$ 773,74).  

Diante das ponderações supra, e levando-se em conta o ato culposo da requerida, bem como 
o fato de tratar-se de empresa de grande porte, a nível internacional, arbitro em R$ 15.000,00 
(quinze mil reais) o valor da indenização por danos morais, devidamente corrigido 
monetariamente a partir da data desta sentença (cf. Súmula 362/STJ), pela média entre o INPC 
e o IGPDI, com a incidência de juros moratórios de 1% a partir da citação (art. 405, CC).

[...]

b) confirmar a decisão liminar que determinou a exclusão do nome do autor -----------------------
---------- dos cadastros de restrição de crédito em razão do débito ora declarado inexistente;  

b) condenar a parte requerida ao pagamento de danos morais em favor da requerente no valor 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), devendo ser corrigido monetariamente a partir da data 
desta sentença (cf. Súmula 362/STJ), pela média entre o INPC e o IGPDI, acrescentado de juros 
de mora de 1% a partir da citação (art. 405, CC).  

Condena-se a parte requerida ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios,